Antequam vero dicendi finem faciamus Nobis temperare 
non possumus, quin ifcerum testemur et confirmemus, sum-
ma Nos uti consolatione, dum jucundissimo Vestrum omnium 
conspectu fruimur, Venerabiles Fratres, qui tanta fide, pie-
tate et observantia Nobis et huic Petri Cathedrae firmiter 
obstricti, ac misterium Vestrum implentes majorem Dei glo-
riarn, et animarum salutem omni studio procurare gloriami-
ni? quique concordissimis animis, atque admirabili sane cu
ra et amere una cum aliis Venerabilibus Fratribus totius ca-
tholici orbis Episcopis et íidelibus Vestrae et illorum curae 
commissis gravissimas Nostras angustias et acerbitatis modis 
ómnibus lenire et sublevare non desinitis. Quocirca hac etiam 
occasione amantissimi aeque ac gratissimi animi Nostri sen-
sus erga Vos, et alios omnes Venerabiles Fratres, et ipsos 
fideles amplissimis verbis palam publiceque profitemur. A 
Vobis autem exposcimus, ut cum ad Vestras redieritis Dioe-
ceses velitis eisdem íidelibus Vestrae vigilantiae concreditis 
hos animi Nostri sensus Nostro nomine nuntiare, illosque 
certiores faceré de paterna Nostra in illos caritate, deque 
Apostólica Benedictione, quam ex intimo corde profectam, 
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et cum omnis verae felicitatis voto conjunctam Vobis ipsis, 
Venerabilis Fratres, et eisdem íidelibus impertiré vehemen-
ter laetamur. 

-^rí-3ta-@©-<t€-e^— 

SANGTÍSSIMO DOMINO NOSTRO 

SACRORUM ANTISTITES 

SACRÍS SOLEMNIIS SANGTORUM- NOVENSÍLÍUM 

ET 

MICHAELIS DE SANCTIS 
ROMAE ADSTANTES 

DIE FESTO PENTECOSTES ANNI MDCCCLXÍÍ. 

Beatissime Pater: Ex quo Apostoli Jesu Christi sacro 
Pentecostés die PeCro Ecclesiae Gapiti in oratione adhaeren-
tes, Spiritum Sanctum acceperunt, et divino ejus impulsu 
acti, cunctarum fere nationum viris in Urbe sancta congrega-
tis, unicuique sua lingua potentiam Dei mirabilem annuníia-
rant, nunquain, ut credimus, ad hanc usque diem tot eorum-
dem haeredes, iisdem recurrentibus solemniis, venerandum 
Petri Successorem, orantem circumsteterunt, decernentem 
audierunt, regentem roborarunt. Quemadmodum vero Apo-
stolis media inter nascentis Ecclesiae pericula nil jucundius 
accidere potuit, quam divino Spiritu recens afflato assistere 
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primo Christi in tenis Vicario; ita neo nobis praesentes ín
ter Ecclesiae sanctae angustias, antiquius sanctiusve aliud 
esse potuit, quam quidquid inest venerationis pietatisque er-
ga Sanctitatem Tuam pectoribus nostris, ad pedes Beatitu-
dinis Tuae deponere, simul et unanimiter declarare, quanta 
prosequamur admiratione praeclaras, quibus Supremas Pon-
tifex Noster eminet virtutes, quantoque animo iis quae Pe
tras alter docuit, vel quae tam firmiter stata rataque esse 
Yoluit, adhaereamus. 

Corda nostra novus inflammat ardor, yividior fidei lux 
mentem illuminat, sanctior animam corripit amor. Linguas 
nostras flammis illius sacri ignis vibrantes sentimus, quae 
Mariae, cui assidebant Apostoli, raitissimum cor ardentiori 
pro hominum salute desiderio incendebant, ipsos vero Apo
stólos ad magnalia Dei praedicanda impellebant. 

Plurimas igitur agentes Beatitudine Tuae gratias, quod 
nos ad Pontificium solium difficillimis liisce temporibus ac-
currere, Te afílictum solari, nostrosque T ib i , cleri item ac 
populi nostrae curae commissorum animi sensus aperire per-
miseris, Tibi uno ore unaque mente acclamamus, omnia fau
sta, cuneta bona adprecantes. Vive d iu . Sánete Pater, vale-
que ad Catholicam regendam Ecclesiam. Perge, ut facis, eam 
Tuo robore tueri, tua prudentia dirigere, Tuis exornare vir-
tutibus. Praei nobis, ut bonus Pastor, exemplo, oyes et ag-
nos coelesti pábulo pasee, aquis sapientiae coelestis refice, 
Nam Tu sanae doctrinae nobis Magister, Tu unitatis cen-
trum, Tu populis lumen indeficiens a divina Sapientia prae-
paratum. Tu Petra es, et ipsius Ecclesiae fundarnentum, 
contra quod inferorum portae numquam praevalebunt. Te 
miramur inter tantas molestias totque procellas fronte sere
na et imperturbato animo sacri muneris partibus fungentem, 
inyietum et erectum. 
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Dum tamen justissima in his gloriandi nobis suppetuní 
argumenta, non possumus quin simul oculos ad tristia con-
yertamus. Ündequaque enim menti nostrae se sistunt ímma-
nia eorum facinora, qui pulcherrimam ítaliae terram , cujus 
T u , Beatissime Pater, colurnen es et decus, misere vasta-
runt, ipsumque Tuum ac Sanctae Sedis principatum, ex quo 
praeclara quaeque in civilem societatem veluti ex suo fonte 
dimanarunt, labefactare, ac funditus evertere connituntur. 
Nam ñeque perennia saeculomm jura, ñeque diuturna regi-
minis pacifica possessio, ñeque tándem foedera totius Euro-
pae autoritate sancita et confirmata impediré potuerunt, 
quominus omnia susdeque Yerterentur, spretis legibus ómni
bus, quibus hactenus suffulta stabant imperia. 

Sed ut ad nostra propius accedamus, Te, Beatissime Pa
ter, iis provinciis, quarum ope, et dignitati Sanctae Sedis, 
et totius Ecclesiae administrationi aequissime providebatur, 
nefario usurpatorum hominum scelere, qui non habent nisi 
velamen malüiae libertatem, spoliatum cernimus. Quorum 
iniquae violentiae cum Sanctitas Tua invictissimo animo obs-
titerit , plurimas ei gratias, Gatholicorum omnium nomine, 
censemus rependendas.